
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Tel.: 325 501 101      Fax: 325 514 283 

datová schránka  86abcbd 
E-mail:mail@meu-nbk.cz 

 
                                                            

MĚSTSKÝ ÚŘAD NYMBURK 
Odbor životního prostředí 

Náměstí Přemyslovců 163, 288 28  Nymburk 
 

 ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯ ¯                                                                                    

                                                                                                                    
 
Sp.zn.:   MUNYM-100/53622/2017                                                                   
Č.j.:   MUNYM-100/59206/2017/Kra 

Vyřizuje:  Ing. Martina Kraumanová 
Telefon:  325 501 402  
Nymburk  11.12.2017  
 

 

ROZHODNUTÍ 
Výroková část: 

Městský úřad Nymburk, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 106 odst. 1  
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 4 vodního 
zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve správním řízení posoudil žádost 
o povolení stavby vodního díla, kterou dne 02.11.2017 podala 

Obec Velenka, IČO 00640697, Velenka č.p. 44, 289 12  Sadská, 

kterou zastupuje Sweco Hydroprojekt a.s., IČO 26475081, Táborská č.p. 940/31, 140 00  Praha 4 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

I. Podle § 8 odst. 1 písm. c)  vodního zákona 

 

v y d á v á   p o v o l e n í 

k nakládání s  vodami - k vypouštění odpadních vod do vod povrchových (dále jen "nakládání       
s vodami") na místě: 

Název kraje Středočeský 
Název obce Velenka 
Identifikátor katastrálního území 777781, 647519 
Název katastrálního území Velenka, Hradištko u Sadské 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí 
 
 
 
 
 
 
 
 
Název vodního toku - recipient 
Identifikátor vodního toku 
Říční km vodního toku 
Umístění jevu vůči břehu (Č 09) 
Orientační určení polohy – výústní objekt 

parc.č. 238, 240, 241, 242, 243, 245, 247, 
249, 250, 251, 252, 254, 256, 260, 261, 263, 
268, 269, 317, 335, 336, 338, 340, 598/1, 
112/2, 147/2, 212/1, 212/2, 212/3, 244/1, 
246/1, 262/1, 262/2, 329/1, 329/2, 330/3, 
330/6, 330/7, 331/1, 331/35, 331/36, 331/37, 
331/50, 331/52, 331/53, 331/54, 56/3, 58/1, 
75/3, 78/3, 79/3 v k.ú. Velenka a parc. č. 
969/1 a 969/2 v k.ú. Hradištko u Sadské 
Velenský potok 
IDVT 400182814 
3,9 
pravý břeh 
1041413.31; 708393.64 

Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 1-04-07-029 

 

      

   dle rozdělovníku 

 



Č.j. MUNYM-100/59206/2017/Kra str. 2 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
––– 

Tel.: 325 501 101      Fax: 325 514 283 
datová schránka  86abcbd 

E-mail:mail@meu-nbk.cz 

 
                                                            

v tomto rozsahu: 

Druh vypouštěných vod (Č 07) splaškové 
Druh recipientu (Č 08) vodní tok Velenský potok 

 
Údaje o povoleném množství vypouštěných vod 
Průměrné povolené 0,58 l/s 
Maximální povolené 
Maximální měsíční povolené 

2,73 l/s 
2 195,8 m3/rok 

 
Roční povolené 18 400 m3/rok 
Počet měsíců v roce, ve kterých se vypouští 12 
Počet dnů v roce, ve kterých se vypouští 365 
Časové omezení platnosti povolení 5 let 
Velikost zdroje znečištění v EO 350 
 
Údaje o povolené jakosti vypouštěných vod 
a) BSK5 t/r 0,5 t/r        
b) CHSKCr t/r 1,7  t/r 
c) NL t/r 0,6 t/r 
a) BSK5 Hodnota 'p' 30 mg/l          ČSN EN 1899-1 
a) BSK5 Hodnota 'm' 50 mg/l 
b) CHSKCr Hodnota 'p' 110 mg/l         ČSN ISO 6060 
b) CHSKCr Hodnota 'm' 170 mg/l 
c) NL Hodnota 'p' 40 mg/l           ČSN EN 872 
c) NL Hodnota 'm' 60 mg/l 

 
Uložená měření 
Je uloženo měření množství vypouštěných 
odpadních vod ANO 
Četnost měření množství průběžně  
Způsob měření množství vody (Č 40) kontinuální měření s registrací průtoků 
Je uloženo sledování jakosti vypouštěných 
odpadních vod ANO 
Četnost sledování 1x měsíčně  
Typ vzorků (Č 05) dvouhodinový směsný 

 

Povolení k nakládání s vodami se uděluje za podmínek: 

 

• Mimo limitovaných ukazatelů budou sledovány :  N-NH4
+, N-NO3

-, Pcelk. 

• Pro posouzení dodržení hodnot vypouštěného znečištění, stanovených jako „p“, s četností 
minimálně 1x za měsíc  na odtoku  z ČOV  budou  odebírány dvouhodinové směsné vzorky 
získané sléváním objemově stejných dílčích vzorků v intervalu 15 minut a bude zajištěno 
provedení jejich rozborů oprávněnou laboratoří (seznam zveřejňuje Ministerstvo životního 
prostředí ve svém Věstníku) dle uvedených technických norem nebo norem pro stanovení 
daného ukazatele, na které se vztahuje akreditace oprávněné laboratoře.  

• Na odtoku z ČOV bude trvale a průběžně měřeno množství vypouštěných odpadních vod 
zařízením, jehož správnost musí být ověřena. Výsledky budou zaznamenány a uchovávány 
pro účely evidence, vyhodnocení a kontroly. 

• Překročení povolených hodnot „p“ do výše hodnot „m“ se při stanovené četnosti odběru 
vzorků připouští nejvýše 1 výsledkem rozboru směsného vzorku za posledních 12 měsíců. 
Maximálně přípustná koncentrace „m“ nesmí být překročena. 



Č.j. MUNYM-100/59206/2017/Kra str. 3 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
––– 

Tel.: 325 501 101      Fax: 325 514 283 
datová schránka  86abcbd 

E-mail:mail@meu-nbk.cz 

 
                                                            

• Pro posouzení dodržení hodnot ročního bilančního množství znečištění je směrodatný součin 
ročního objemu vypouštěných odpadních vod v posledním celém kalendářním roce  
a aritmetického průměru výsledků rozborů směsných vzorků odpadních vod odebraných  
v tomtéž roce. 

• Každoročně do 31. ledna bude zasílán vodoprávnímu úřadu (MěÚ Nymburk) a správci povodí 
(Povodí Labe, s.p., Hradec Králové), za minulý rok a jeho kalendářní měsíc tabelární přehled 
množství vypouštěných odpadních vod a přehled výsledků předepsaných rozborů 
v limitovaných i sledovaných ukazatelích. Hlášení pro potřeby vodohospodářské bilance       
dle ustanovení § 22 odst. 2 zákona o vodách se podává prostřednictvím integrovaného 
systému plnění ohlašovacích povinností v oblasti životního prostředí (ISPOP). 

 

II. Podle § 15 vodního zákona a § 115 stavebního zákona 

v y d á v á   s t a v e b n í   p o v o l e n í 

ke stavbě vodního díla: 

vodovod, kanalizace a ČOV Velenka  

(dále jen "stavba") na místě: viz povolení k nakládání s vodami 

Údaje o povolené stavbě: 

Název stavby Vodovod, splašková kanalizace, ČOV 
Stavby vodovodních řadů a objektů včetně úpraven 
vody 
Odběry pro pitné účely 
Materiál, dimenze, délka 

vodovodní řady zásobovací sítě 
 
zásobování obyvatelstva 
vodovodní řad: celková délka 3695,1 m  
PE100, d90 SDR 17, dl. 1308,5 m;  PE100 
d63 SDR 11, dl. 2364,9 m 

 
Stavby kanalizačních stok a objektů včetně čistíren 
odpadních vod stoková síť 
Kanalizační soustava  
Materiál, dimenze, délka 

kanalizace pro veřejnou potřebu, oddílná 
kanalizační stoky: PP DN250, celková 
délka 2958,5 m; stoka A 371,7 m, AA -
165,6 m, B - 665,4 m, BB - 207,4 m, BB -1- 
48 m, BC -143 m, BD - 264,1 m, BD-1-  
170,4 m,      BD-1-1-  21 m, BE - 41,5 m, C 
- 138,7 m,  CA - 7,5 m, D - 266,9 m, DA -
129,1 m, E - 258,4 m, EA - 44 m, EB - 13,8 
m, F - 2 m 
kanalizační výtlaky: PE100, d90, celková 
délka 1315,9 m; výtlak V1 - 256,8 m, V2 -
281,7 m, V3 - 278,2 m, V4 - 276,9 m, V5 -
222,3 m 
bezpečnostní přelivy čerp. stanic  dl.212,1 m 
součástí sítě je 5 ks čerpacích stanic a 95 ks 
vstupních kanalizačních šachet 
 

Přímé určení polohy (nejsevernější bod) - (X, Y) 1041412.76; 708393.72 
Přímé určení polohy (nejjižnější bod) - (X, Y) 1041961.20; 708598.63 
Přímé určení polohy (nejvýchodnější bod) – (X, Y) 
Přímé určení polohy (nejzápadnější bod) – (X, Y) 
Přímé určení polohy (areál ČOV) – (X, Y) 

1041524.16; 708090.02 
1041725.29; 708731.23 
1041429.80; 708399.06 

 



Č.j. MUNYM-100/59206/2017/Kra str. 4 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
––– 

Tel.: 325 501 101      Fax: 325 514 283 
datová schránka  86abcbd 

E-mail:mail@meu-nbk.cz 

 
                                                            

III. Stanoví podle § 15 odst. 3 vodního zákona povinnosti a podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle ověřené projektové dokumentace. Případné změny nesmí být 
provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu. 

2. Stavba bude zhotovena osobou oprávněnou k provádění těchto staveb. 

3. Zahájení stavebních prací bude nahlášeno  na vodoprávní úřad - Městský úřad Nymburk, odbor 
životního prostředí. 

4. Před zahájením prací budou vytyčena všechna podzemní vedení. 

5. Při provádění stavby musí být dodrženy požadavky dotčených orgánů: Městského úřadu 
Nymburk, odboru životního prostředí, oddělení odpadů, odboru školství, kultury a památkové 
péče, odboru správy městského majetku, Krajské hygienické stanice Stř. kraje. 

6. S odpady vzniklými během stavby bude nakládáno v souladu s projektovou dokumentací, oddíl B 
8.12, odpady budou v místě stavby řádně tříděny a přednostně předány oprávněné organizaci           
k dalšímu využití, teprve až prokazatelně nevyužitelný odpad lze uložit na povolenou skládku. 

7. Vytěžená zemina bude využita zpět v místě stavby k terénním úpravám, přebytečná zemina bude 
odvezena na povolenou skládku, jak je uvedeno v projektové dokumentaci. 

8. Doklady o předání odpadů oprávněné osobě budou do 10 dnů od ukončení stavby předloženy 
Městskému úřadu Nymburk, odboru životního prostředí, současně se žádostí o závazné stanovisko 
pro vydání kolaudačního souhlasu. 

9. Před zahájením stavby bude z celé plochy záboru provedena skrývka kulturních vrstev půdy 
(ornice a podorničí) v množství cca 192 m3. Tato skrývka bude odděleně deponována na 
sousedním pozemku parc. č. 330/10. Vrstva ornice bude následně poskytnuta zpětně 
k zemědělskému využití na pozemcích parc. č. 238, 58/1 a 331/52 v kat. území Velenka. 
Podorniční vrstva bude po ukončení stavby využita k terénním úpravám v okolí stavby.  

10. Finanční odvod za odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu se nepředepisuje 
v souladu s ustanovením § 11 odst. 3 písm. b) zákona, protože se jedná o odnětí pro výstavbu 
objektů a zařízení potřebných pro čištění odpadních vod.   

11. Během stavby budou učiněna opatření k zabránění úniku plynných, kapalných a pevných látek 
poškozujících zemědělský půdní fond a k odstranění případných škod, vzniklých stavební činností. 

12. Před vydáním kolaudačního souhlasu předložit doklad o tom, že voda z nově provedených 
rozvodů (na konci řadů 2-3, 2-4, 2-5, 1-3) vyhovuje požadavkům § 4 odst. 2 písm. a) vyhlášky MZ 
č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost a 
rozsah kontroly pitné vody, ve znění pozdějších předpisů ( příloha č. 5, rozsah “krácený“). 

13. Před vydáním kolaudačního souhlasu předložit doklad o tom, že rozvody pitné vody byly 
provedeny z materiálu, vyhovujícího požadavkům § 5 odst. 10 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví a o změně některých souvisejících předpisů. 

14. Stavebníci jsou již od doby přípravy stavby povinni záměr stavby oznámit Archeologickému 
ústavu Akademie věd České republiky, Praha, Letenská 4, 118 01 Praha 1. 

15. Dopravní inspektorát PČR Nymburk před samotným zahájením stavby, požaduje předložit 
podrobné zpracování návrhu dopravně inženýrských opatření. 

16. ČOV bude provozována osobou oprávněnou v souladu s provozním řádem. 

17. Likvidace přebytečných kalů bude zabezpečena v souladu s platnými legislativnímu předpisy tak, 
aby bylo vyloučeno ohrožení jakosti povrchových a podzemních vod. 

18. Při provádění prací bude dodrženo ochranné pásmo dle § 23 odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb.           
o vodovodech  a kanalizacích. 

19. Termín zahájení realizace bude v předstihu oznámen VaK Nymburk, a.s., středisku Milovice. 

20. Koncové větve navržené vodovodní sítě musí být zakončeny odkalovací armaturou. Veškeré 
vzdušníky, kalníky na vodovodní síti budou osazeny v mechanickém provedení. Z provozních 
důvodů budou veškeré armatury vodovodního řadu (PE SDR 17, PN 10) provedeny z výrobků 
„Hawle“. Celá vodovodní síť musí být osazena sekčními šoupaty. K potrubí bude uložen 
signalizační vodič (AY 6 mm2), vyvedený k ovládacím vřetenům armatur. 



Č.j. MUNYM-100/59206/2017/Kra str. 5 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
––– 

Tel.: 325 501 101      Fax: 325 514 283 
datová schránka  86abcbd 

E-mail:mail@meu-nbk.cz 

 
                                                            

21. Větve kanalizačních řadů musí být v lomových bodech nebo na přímých úsecích po max 100,0 m 
osazeny kontrolními šachtami (DN 80 (100), betonové provedení). 

22. U navržených centrálních čerpacích stanic a objektu ČOV bude zajištěn přenos poruchových stavů 
pomocí EasyGSM, RSK-2-AQ (AQ ASOPL, s.r.o.). Provoz ATS bude vybaven dálkovým 
přenosem poruchových stavů na dispečink VaK Nymburk, a.s. 

23. Veškeré dešťové vody budou likvidovány vsakováním. 

24. Před kolaudací stavby bude provedeno zaměření skutečného provedení stavby, a to dle směrnice 
3/2002 VaK Nymburk, a.s. 

25. Povrchové znaky vodovodní a kanalizační sítě budou umístěny do nivelety zpevněných povrchů. 

26. Budou dodrženy podmínky správce vodního toku Lesy České republiky, s.p. Správa toků – oblast 
povodí Labe č.j. LCR953/005198/2017 ze dne 22.11.2017. 

27. Budou dodrženy podmínky stanoviska České telekomunikační infrastruktury a.s., č.j. 656801/17 
ze 03.07.2017  a ČEZ Distribuce, a.s. zn. 0100769870 ze dne 03.07.2017. 

28. Stavba bude dokončena nejpozději do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

29. Stavba nesmí být zahájena, dokud rozhodnutí nenabyde právní moci. 
 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Obec Velenka, Velenka č.p. 44, 289 12  Sadská 
Obec Hradištko, Hradištko č.p. 642, 289 12  Sadská                                                                   
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova č.p. 1106/19, 500 08  Hradec Králové 8 
Římskokatolická farnost Nymburk, Kostelní náměstí č.p. 1751/9, 288 02  Nymburk 2 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, Zborovská            
č.p. 81/11, 150 00  Praha 5-Smíchov 
Ing. Bohumil Dohnal, nar. 02.04.1965, Velenka č.p. 122, 289 12  Sadská 
Václav Kec, nar. 04.08.1963, nám. Arnošta z Pardubic č.p. 42, 282 01  Český Brod 
Emilie Kecová, nar. 15.03.1943, Velenka č.p. 24, 289 12  Sadská 
Ing. Milena Sedláčková, nar. 30.04.1966, Spojovací č.p. 119, Tatce, 289 11  Pečky 
Post Gijsbertus Adrianus Martinus, nar. 05.08.1984, Řehořova č.p. 10, 130 00  Praha 3 
(doručovací adresa: Dominika Beladová, Global Tactcall s.r.o, Opletalova 57, 11000 Praha 1) 
Ing.arch. Jolana Schorchtová, nar. 02.02.1948, Nad Palatou č.p. 2957/33, 150 00  Praha 5 
 

Odůvodnění: 

Dne 02.11.2017 podal žadatel žádost o stavební povolení na výše uvedenou stavbu, uvedeným dnem 
bylo zahájeno vodoprávní řízení. 

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 61 odst. 4 vodního zákona  
a § 6 vyhlášky č. 432/2001 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech 
povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu. Na základě vyjádření správce povodí - Povodí 
Labe, státní podnik, bylo upraveno množství vypouštěných odpadních vod a doba, po kterou je 
nakládání s vodami povoleno.  

Vodoprávní úřad oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům dopisem 
č.j. MUNYM-100/54020/2017/Kra  ze dne 06.11.2017. K projednání žádosti současně stanovil termín   
pro uplatnění námitek s upozorněním, že na námitky, které nebudou sděleny nejpozději v termínu    
pro uplatnění námitek, nebude možno, podle ustanovení § 115 odst. 8 vodního zákona, brát zřetel. 

Projektovou dokumentaci stavby „Vodovod, kanalizace a ČOV Velenka“ zhotovila společnost Sweco 
Hydroprojekt a.s., IČO 26475081, Táborská č.p. 940/31, 140 00  Praha 4, projekt vypracoval Ing. Petr 
Beníšek, autorizovala Ing. Petra Neidlová, ČKAIT 0101872  – autorizovaný inženýr pro stavby 
vodního hospodářství  a krajinného inženýrství.  

Navržená stavba řeší vybudování nové vodovodní sítě, oddílné splaškové kanalizační sítě včetně nové 
obecní mechanicko-biologické čistírny odpadních vod a automatické tlakové stanice v obci Velenka.  



Č.j. MUNYM-100/59206/2017/Kra str. 6 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
––– 

Tel.: 325 501 101      Fax: 325 514 283 
datová schránka  86abcbd 

E-mail:mail@meu-nbk.cz 

 
                                                            

Stanoviska dotčených orgánů, odborná posouzení, znalecké posudky: 

Městský úřad Nymburk, odbor životního prostředí, závazné stanovisko č.j. MUNYM-
100/52236/2017/Šan ze dne 20.11.2017 a souhlas č.j. 4980/2015/Šan ze dne 29.01.2015, 

Městský úřad Nymburk, správy městského majetku, č.j. 050/52889/2015/Jeř ze dne 26.01.2015, 

Městský úřad Nymburk, odbor školství, kultury a památkové péče, závazné stanovisko                
č.j. ŠKaPP/060/52380/2017/Van ze dne 08.11.2017,  

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, vyjádření                 
č.j. 132108/2017/KUSK ze dne 24.11.2017, 

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, č.j. 02397/KK/17 ze dne 04.12.2017, 

Krajská hygienická stanice Stř. kraje, záv. stanovisko č.j.  KHSSC 60238/2017 ze dne 02.11.2017, 

Hasičský záchranný sbor Stř. kraje, záv. stanovisko č.j.  NY-939-2/2017/PD ze dne 27.11.2017,  

Policie ČR, Krajské ředitelství Stř. kraje KRPS-338811-1/ČJ-2017-010806-PD ze dne 03.11.2017, 

Krajská správa a údržba silnic Stř.kraje, č.j. 7920/17/KSUS/KHT/RYG ze dne 06.11.2017, 

Povodí Labe, státní podnik, stanovisko č.j. PZV/17/46613/Ha/0 ze dne 14.11.2017, 

Lesy České republiky s.p., Správa toků – oblast povodí Labe, vyjádření č.j. LCR953/005198/2017 
ze dne 22.11.2017, 

Vak Nymburk, a.s., vyjádření č.j. 3839/2017 ze dne 07.11.2017, 

Český hydrometeorologický ústav, pobočka Praha, č.j. 626/17/V ze dne 07.08.2017, 

ČD - Telematika a.s., stanovisko č.j.1201711343 ze dne 21.07.2017, 

ČEPRO a.s., č.j. 6730/17 ze dne 11.08.2017, 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., č.j. 656801/17 ze 03.07.2017, 

ČEZ Distribuce, a.s. zn. 0100769870 ze dne 03.07.2017, 

NET4GAS, s.r.o., vyjádření č.j. 5768/17/OVP/N ze dne 03.07.2017, 

České radiokomunikace a.s., vyjádření č.j. UPTS/OS/173606/2017 ze dne 11.07.2017, 

Telco Pro Services a.s., sdělení č.j. 0200620208 ze dne 03.7.2017. 

K záměru stavby vydal obecný stavební úřad Sadská územní rozhodnutí č.j. MUS 
885/1572/2017/SU/Ma ze dne 26.05.2017 a souhlas se stavbou podle § 15 odst. 2 stavebního zákona 
č.j. MUS 4689/2017/SU/Ma ze dne 20.11.2017. 

 

Posouzení vodoprávního úřadu: 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v ustanoveních vodního zákona a stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými 
správními úřady a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné 
zákony a zvláštními předpisy. Při přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky řízení a na základě 
shromážděných právně významných skutečností nebyly shledány důvody bránící povolení. 

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

ČEZ Distribuce, a. s., Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Povodí Labe, státní podnik, 
Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s., vlastníci níže uvedených pozemků (doručování veř. vyhláškou) 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

Dne 16.11.2017 byla správnímu orgánu doručena námitka paní Mgr. Magdy Křehnáčové (vlastník 
pozemku parc.č. 489 v k.ú. Hradištko u Sadské). Dne 20.11.2017 byla správnímu orgánu doručena 
námitka paní Mgr. Michaely Kudějové (vlastník pozemku parc.č. 485 v k.ú. Hradištko u Sadské).  



Č.j. MUNYM-100/59206/2017/Kra str. 7 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
––– 

Tel.: 325 501 101      Fax: 325 514 283 
datová schránka  86abcbd 

E-mail:mail@meu-nbk.cz 

 
                                                            

Námitky byly tohoto obsahu:  

Účastníci poukazují na dlouhodobě nevyhovující stav a údržbu Velenského potoka, obávají se 
navýšení průtoku ve Velenském potoce vlivem vypouštění předčištěných vod do tohoto recipientu  

Odpověď: Realizace předloženého záměru, tj. odkanalizování obce Velenka a centralizování 
čištění odpadních vod v navržené ČOV, bude mít jednoznačně pozitivní vliv na jakost vody         
ve Velenském potoce. Množství vypouštěných předčištěných vod z  ČOV je závislé na množství 
splaškových vod na přítoku do ČOV (vychází z počtu ekvivalentních osob) a technologii ČOV. 
Povolené množství bylo stanoveno na 0,58 l/s (průměrné, čili běžné množství) a 2,73 l/s 
(maximální, čili nárazové množství). Dlouhodobý průměrný průtok Qa ve Velenském potoce je 
8,0 l/s (hydrologický údaj Českého hydrometeorologického ústavu). Vypouštěním předčištěných 
vod z ČOV dojde k průměrnému navýšení průtoku o 10 - 20%. Vzdálenost mezi výústním 
objektem ČOV na Velenském potoce a pozemky paní Mgr. Kudějové  a Mgr. Křehnáčové je cca 
2,6 km, potok navíc protéká kerským „rybníčkem“, kde jsou vody zadrženy.  

Přestože péče o koryto Velenského potoka není předmětem tohoto řízení, správní orgán si 
uvědomuje nutnost řádné a pravidelné údržby koryta, především jeho průtočnosti a 
dostatečné kapacity. Správní orgán proto bude s vlastníkem, resp. správcem toku 
v samostatném řízení projednávat pročištění předmětné části toku z důvodu předejití škod 
na pozemcích, kterými tok následně protéká. Jedná se o úsek umělého koryta vodního tok  
od „rybníčku“ po  pozemky paní Mgr. Kudějové a Mgr. Křehnáčové. 
             

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha podáním u Městského úřadu Nymburk, odboru 
životního prostředí, Náměstí Přemyslovců 163, 288 28 Nymburk. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Další 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení 
pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Martina Kraumanová 
referentka odboru životního prostředí 

  
Otisk úředního razítka 
 
 



Č.j. MUNYM-100/59206/2017/Kra str. 8 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
––– 

Tel.: 325 501 101      Fax: 325 514 283 
datová schránka  86abcbd 

E-mail:mail@meu-nbk.cz 

 
                                                            

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. h)    
ve výši 3000 Kč byl zaplacen dne 28.11.2017. 
 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
 
Sweco Hydroprojekt a.s., ústředí Praha, IDDS: i2cegr3 (zastupuje stavebníka) 
Obec Velenka, IDDS: tuab8cg (s žádostí o vyvěšení na úřední desku) 
Obec Hradištko, IDDS: fxzarde (s žádostí o vyvěšení na úřední desku) 
Lesy České republiky, s.p., Správa toků – oblast povodí Labe, IDDS: e8jcfsn 
Římskokatolická farnost Nymburk, Kostelní náměstí č.p. 1751/9, 288 02  Nymburk 2 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IDDS: a6ejgmx 
Ing. Bohumil Dohnal, Velenka č.p. 122, 289 12  Sadská 
Václav Kec, nám. Arnošta z Pardubic č.p. 42, 282 01  Český Brod 
Emilie Kecová, Velenka č.p. 24, 289 12  Sadská 
Ing. Milena Sedláčková, Spojovací č.p. 119, Tatce, 289 11  Pečky 
Dominika Beladová, Global Tactcall s.r.o, Opletalova 57, 11000 Praha 1 
Ing.arch. Jolana Schorchtová, Nad Palatou č.p. 2957/33, 150 00  Praha 5-Smíchov 
 
ostatním účastníkům řízení veřejnou vyhláškou dle § 25 a § 144 správního řádu: 
katastrální území Velenka:  

parc.č.1,3,5,6,8,11,12,13,14,15,16,18,19,20,22,23,25,26,27,29,30,31,34,35,36,37,38,40,41,42,43,44,45,46, 
47,48,49,50,53,59,60,61,62,69,80,81,82,83,84,85,86,87,89,90,93,94,96,98,100,102,104,108,110,113,114, 
116,118,120,122,124,126,128,130,131,132,133,134,136,138,140,142,144,145,146,149,154,155,156,159, 
160,161,162,163,164,165,166,167,168,171,172,173,174,175,176,177,178,180,181,185,186,187,190,191, 
193,194,195,196,198,201,202,208,211,231,214,216,217,219,221,222,223,224,225,227,233,234,235,236, 
237,239,253,257,258,324,326,327,328,593,642,9/1,9/2,9/3,10/1,17/1,32/1,33/1,51/1,51/2,54/1,54/2,55/1, 
56/1,56/2,57/1,57/3,58/2,58/3,58/4,65/3,65/4,66/1,66/3,68/2,74/2,75/1,75/2,76/1,77/1,77/2,78/1,78/2,79/1, 
79/4,79/5,95/1,95/2,106/1,112/1,147/1,147/4,148/1,148/2,150/1,150/2,150/4,152/1,158/1,169/1,169/2, 
182/1,183/1,184/1,188/1,203/1,205/1,209/1,209/3,209/6,220/1,220/3,228/1,229/1,230/2,232/1,232/4,246/2,
262/3,262/4,264/1,264/2,264/3,330/1,330/2,330/10,331/2,331/23,331/24,331/25,331/26,331/27,331/28, 
331/29,331/3,331/30,331/31,331/32,331/33, 331/34,331/4,331/5,331/12, 598/2   

katastrálním území Hradištko u Sadské: 

parc.č. 968/1,960,959/2,959/3,959/1,950/2,950/1,980,978/7,978/6,979,974,973/1,973/2,970,968/5  

 
dále obdrží: 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s., IDDS: ny4gx33 



Č.j. MUNYM-100/59206/2017/Kra str. 9 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
––– 

Tel.: 325 501 101      Fax: 325 514 283 
datová schránka  86abcbd 

E-mail:mail@meu-nbk.cz 

 
                                                            

  
DOSS 
Krajská hygienická stanice Stř. kraje se sídlem v Praze, Územní pracoviště v Nymburku, IDDS: 
hhcai8e 
Městský úřad Nymburk, odbor školství, kultury a pam. péče, Náměstí Přemyslovců č.p. 163/20, 288 
02  Nymburk 2 
Městský úřad Nymburk, odbor životního prostředí, Náměstí Přemyslovců č.p. 163/20, 288 02  
Nymburk 2 
Městský úřad Nymburk, odbor správy městského majetku, Náměstí Přemyslovců č.p. 163/20, 288 02  
Nymburk 2 
Policie ČR, Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Nymburk, Dopravní 
inspektorát, IDDS: 2dtai5u 
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, územní odbor Nymburk, IDDS: dz4aa73 
Městský úřad Sadská, odbor SMM, IDDS: trubtz7 
 


		2017-12-11T13:03:51+0100
	referentka odboru životního prostřed




